



Paris, le 9 novembre 2010

COMMUNIQUÉ DE PRESSE BOUYGUES
INFORMATION FINANCIÈRE TRIMESTRIELLE

STABILITÉ DU CHIFFRE D'AFFAIRES DES NEUF PREMIERS MOIS 2010 À 23,1 MILLIARDS D'EUROS

1) CHIFFRE D'AFFAIRES

Au cours des neuf premiers mois 2010, le chiffre d'affaires consolidé du groupe Bouygues s'établit à 23,1 milliards d'euros, stable par rapport à l'année précédente, et en retrait de 3% à périmètre et change constants.

CHIFFRE D'AFFAIRES DES MÉTIERS (millions d'euros)	9 mois 2009	9 mois 2010	Variation %	Variation à périmètre et change constants
Bouygues Construction	7 133	6 801	-5%	-7%
Bouygues Immobilier	2 154	1 769	-18%	-18%
Colas	8 684	8 785	+1%	-2%
TF1	1 628	1 826	+12%	+11%
Bouygues Telecom	3 960	4 146	+5%	+5%
Holding et divers	104	99	ns	ns
Retraitements intra-Groupe	(495)	(359)	ns	ns
Total	23 168	23 067	=	-3%
<i>dont France</i>	<i>15 924</i>	<i>15 838</i>	<i>-1%</i>	<i>-1%</i>
<i>dont international</i>	<i>7 244</i>	<i>7 229</i>	<i>=</i>	<i>-5%</i>

Le chiffre d'affaires de **Bouygues Construction** est en ligne avec l'objectif annuel. Il s'élève à 6 801 millions d'euros, en diminution de 5% (-6% en France, -3% à l'international).

Les prises de commandes des neuf premiers mois s'élèvent à 8,7 milliards d'euros, en progression de 34% par rapport à fin septembre 2009. Elles intègrent notamment le contrat du Sports Hub de Singapour pour 750 millions d'euros.

Le carnet de commandes atteint ainsi un chiffre record de 14,3 milliards d'euros, en croissance de 19% par rapport à fin décembre 2009 et de 25% par rapport à fin septembre 2009.

Comme anticipé, le chiffre d'affaires de **Bouygues Immobilier** est affecté principalement par l'achèvement de grandes opérations de bureaux, ainsi que par la diminution des réservations de logements enregistrées en 2008. Il s'élève ainsi à 1 769 millions d'euros, en baisse de 18% à fin septembre 2010 (-4% en Logement et -45% en Immobilier d'entreprise).

La bonne dynamique de l'activité commerciale du Logement se poursuit avec des réservations en progression de 32% à 1 658 millions d'euros. Les réservations en Immobilier d'entreprise restent faibles dans un marché en bas de cycle. Au total, les réservations à fin septembre 2010 sont en hausse de 26% à 1 729 millions d'euros.

Le carnet de commandes est stable par rapport à fin juin 2010 et s'établit à 2,2 milliards d'euros.

Le chiffre d'affaires de **Colas** s'élève à 8 785 millions d'euros, en progression de 1% (+1% en France et +2% à l'international). Il bénéficie d'impacts de change et de périmètre positifs, avec notamment l'intégration de la Société de la Raffinerie de Dunkerque à compter du 1^{er} juillet 2010. Le chiffre d'affaires des neuf premiers mois à périmètre et change constants est ainsi en retrait de 2% (-1% en France et -4% à l'international), dans la continuité du premier semestre 2010.

Le carnet de commandes à fin septembre 2010 est quasiment stable par rapport à fin septembre 2009, à 6,6 milliards d'euros.

Le chiffre d'affaires de **TF1** s'élève à 1 826 millions d'euros (+12%), porté par la reprise du marché publicitaire et la croissance des activités de diversification. Il intègre le chiffre d'affaires de TMC et NT1 à 100% à compter du 1^{er} juillet 2010.

Le chiffre d'affaires de **Bouygues Telecom**, en augmentation de 5%, s'élève à 4 146 millions d'euros et le chiffre d'affaires réseau, en hausse de 4%, ressort à 3 763 millions d'euros. La croissance organique reste forte avec une progression du chiffre d'affaires réseau de 13% hors impact de la baisse des terminaisons d'appel voix et SMS.

Bouygues Telecom poursuit sa stratégie de croissance, tant sur le Mobile que sur le Haut Débit Fixe.

Au troisième trimestre 2010, 201 000 nouveaux clients Forfait Mobile ont rejoint Bouygues Telecom portant ainsi le total de nouveaux clients à 552 000 depuis le 1^{er} janvier 2010, soit 23% de la croissance nette du marché¹. Au 30 septembre 2010, Bouygues Telecom comptait 10 721 000 clients Mobile, dont 8 478 000 clients Forfait (79,1% du total, soit +2,9 points sur un an).

L'activité Haut Débit Fixe continue sa forte progression avec 120 000 activations nettes au troisième trimestre 2010. Le parc activé² au 30 septembre 2010 est de 645 000 Bbox (+472 000 en un an).

¹ Données Arcep

² Parc de Bbox activées = nombre de Bbox en fonctionnement = nombre de clients facturés

2) EVÉNEMENTS SIGNIFICATIFS DEPUIS LE 30 JUIN 2010

- 2 juillet 2010 : Colas acquiert 100% du capital de la Société de la Raffinerie de Dunkerque.
- 12 juillet 2010 : Bouygues Construction remporte un contrat de partenariat public-privé pour la reconfiguration du stade vélodrome de Marseille.
- 26 août 2010 : Bouygues Construction signe le contrat du plus important partenariat public-privé d'équipements sportifs au monde, le Sports Hub de Singapour, pour un montant de 750 millions d'euros.
- 30 août 2010 : Le groupement « Atlandes », incluant Colas comme mandataire, a été désigné concessionnaire pressenti pour la conception, le financement, la construction et l'exploitation d'une section de l'autoroute A 63 dans les Landes.
- 29 octobre 2010 : Bouygues a levé 1 milliard d'euros d'obligations à 9 ans avec un coupon de 3,641%, le plus faible rendement jamais atteint par le Groupe lors d'une émission. Le principal objectif de cette opération était d'échanger une partie des obligations arrivant à échéance en mai 2013 (1,15 milliard d'euros avec un coupon de 4,5%) et en octobre 2014 (1 milliard d'euros avec un coupon de 4,375%) pour allonger la maturité moyenne de la dette de Bouygues.
- 2 novembre 2010 : Bouygues Telecom lance une offre Très Haut Débit avec Bbox fibre.

Les résultats des neuf premiers mois 2010 seront communiqués le 2 décembre 2010 à 17h45.

Contact presse :
01 44 20 12 01 - presse@bouygues.com

Contact investisseurs et analystes :
01 44 20 10 79 - investors@bouygues.com

ANNEXE

CHIFFRE D'AFFAIRES DES MÉTIERS (millions d'euros)	3 ^{ème} trimestre		Variation %	Variation à périmètre et change constants
	2009	2010		
Bouygues Construction	2 375	2 271	-4%	-7%
Bouygues Immobilier	721	456	-37%	-37%
Colas	3 568	3 783	+6%	-1%
TF1	498	541	+9%	+5%
Bouygues Telecom	1 335	1 414	+6%	+6%
Holding et divers	31	29	ns	ns
Retraitements intra-Groupe	(150)	(82)	ns	ns
TOTAL	8 378	8 412	=	-4%
<i>dont France</i>	5 428	5 469	+1%	-2%
<i>dont international</i>	2 950	2 943	=	-7%